
 مراسم رونمایی از کتاب خاطرات استاد علی 
نصیریان با حضور هنرمندان برگزار شد. مراسم 
نکوداشت استاد علی نصیریان همراه با رونمایی 
از کتاب زندگی این هنرمند در پردیس سینمایی 
ملت و با حضور هنرمندان مختلف برگزار شد. 
پژمان بازغی مجری این مراسم بود و در ابتدای 
برنامه در سخنانی از جایگاه استاد نصیریان گفت 
و سپس کلیپی از نقش های ماندگار این بازیگر 
پیشکسوت پخش شد. سپس بازغی توضیحاتی 

را در رابطه  با کتاب زندگی علی نصیریان ارائه کرد. 
کتاب را  سپس علی دهباشی بخش هایی از 
قرائت کرد. شهاب حسینی به عنوان نفر بعدی 
روی صحنه رفت و گفت: استاد نصیریان یک 
الگوی تمام عیار است و یک دردانه ای است 
که به حضورش می بالیم. وی ادامه داد: نسل 
خوشبختی بودیم که در زمان بلوغ کاری مان 
با اساتیدی چون استاد نصیریان همراه بودیم. 
بهمن فرمان آرا نفر بعدی بود که روی سن رفت 

و  اظهارداشت: آقای نصیریان در سینمای ایران 
سمبل فردی است که هم زندگی اش را ساخته و 
هم در حرفه اش درخشیده است. او نماد تئاتر و 
سینمای ایران است. وی ادامه داد: علت اینکه 
از مرحوم مهرجویی گفتم این است که یکسری 
از بهترین فیلم های داریوش مهرجویی استاد 
نصیریان نقش آفرینی کرده اند. فرمان آرا در پایان 
گفت: استاد نصیریان عزیز شما به من احتیاج 
ندارید چون شخصیت خیلی بزرگی هستید 
و امیدوارم که مرا هم به عنوان فردی که برای 
تشکر از شما آمدم بپذیرید. سپس بهروز رضوی 
ح کشورمان روی سن رفت و با  صداپیشه مطر
تفالی به دیوان حافظ شعری را قرائت کرد. سپس 
پیام صوتی پرویز پرستویی که برای کمک به 
مردم سیل زده سیستان و بلوچستان در این 
استان حضور دارد پخش شد. وی در این پیام 
غ  بیان داشت: یادم نمی رود روزی را که سیمر
بلورین نقش اول خودم را از صمیم قلب به پنج 
تن سینمای ایران تقدیم کردم و از این گروه تنها 
شما ماندید و امیدوارم که خدا عمر با عزت به 
شما دهد. من بازیگری را مدیون شما هستم. 
سپس علی دهکردی بازیگر و مدیرعامل خانه 
سینما پشت تریبون رفت و گفت: اینجا در مورد 
علی نصیریان بازیگر حرف های زیادی زده شد، 
بازیگری که در تمام نکات درخشان هستند و اوج 
غیر قابل تصوری از بازیگری را خلق کردند. من 
می خواهم از استاد نصیریانی حرف بزنم که وقتی 
دست به قلم می برند هم درخشان و بی مثال 
هستند. وی ادامه داد: اما وقتی به مفهوم یک 
پارچه شخصی مثل علی نصیریان نگاه می کنیم، 
شخصیتش در مقابل تمامی موارد عظمت دارد، 
استاد نصیریان امروز تخت جمشید ایران است و 

میراثی است برای هنر و فرهنگ ایران. 
  عاشق روابط انسانی بودم

در بخش بعدی مراسم، استاد علی نصیریان، 
داریوش مؤدبیان و ناشر و نویسنده کتاب روی 
سن رفتند. مودبیان گفت: این قدم اولی است 
که در این راه برداشته شده و باید تاریخ شفاهی 
در این رابطه ادامه داشته باشد. وی ادامه 
داد: این کتاب در چند سطح به زندگی استاد 

نصیریان پرداخته شده است. موردی که باید 
در رابطه با استاد نصیریان به آن پرداخته شود 
وجه والای شخصیت انسانی ایشان است. 
سپس علی موسایی ناشر گفت: مجموعه هنر 
معاصر تلاش داشت تا مجموعه ای را از بازیگران 
و هنرمندان جمع آوری کنیم و  برای همین از 
بزرگ  این جمع شروع کردیم. وی ادامه داد: 
ما الگویی برای این شکل روایت نداشتیم و 
از روی یک الگوی آمریکای این کار را انجام 
دادیم. سپس نگار حسینی نویسنده این کتاب 
اظهارکرد: در طول پژوهش کار بارها با خودم 
گفتم که چقدر یک مرد می تواند عاشق شود و 
استاد نصیریان عاشق بودند. وی ادامه داد: 
آماده  انتشارات  بزرگان سینما در  مجموعه 
می شود که علی میرمیرانی سردبیری این کار 
را برعهده داشت. سپس استاد علی نصیریان 
گفت: در رابطه با من  ضمن تشکر  از حضار 
صحبت شد و من آرزو نمی کنم که این حرف ها 
در رابطه با من زده شود و در این مجالس حضور 
کودکی  داشته باشم. وی ادامه داد: من از 
نمایش را دوست داشتم و هرآنچه انجام دادم 
آرزوهای خودم بوده و انتظار ندارم از من تعریف 
شود. نصیریان ادامه داد: گفتند خیابانی را به 
نامت می کنیم و من مخالفت کردم چون همه 
کارها را از کودکی تا بعد برای خودم کردم و خودم 
دوست داشتم و منتظر تعریف و تمجید نبودم 
و هیچکار دیگری در عمرم نکردم غیر از زمان 
کوتاهی که معلمی کردم. وی در رابطه دلیل 
علاقه اش به بازیگری افزود: من عاشق روابط 
انسانی بودم، تئاتر تنها هنر غیر قابل تکثیر است 
و خیلی خوشبخت بودم که آرزوی خود را متوجه 
شدم. وی در ادامه خاطراتی را از دوران زندگی 
خود تعریف کرد. سپس محمود دولت آبادی 
نویسنده گفت: اواین باری که من آقای نصیریان 
را بوسیدم وقتی بود که ایشان نقش سیاه را بازی 
می کردند. من یاد می کنم از ساعدی از رادی که 
روزی کنار ما بودند؛ استاد نصیریان قطعا یکی 
از بزرگ ترین هنرمندان تئاتر ایران هستند. 
سپس کتاب »نگاهی به زندگی و  آثار استاد علی 

نصیریان« رونمایی شد.
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 مدیر دوبلاژ تلویزیون تایید کرد که منوچهر 
والی زاده، دوبلور پیشکسوت به بخش عمومی 
منتقل شده و حال عمومی او مساعد است. 

فرشید شکیبا، مدیر واحد دوبلاژ تلویزیون به 
»ایرنا« گفت: حال عمومی منوچهر والی زاده 
رو به بهبودی رفته است. وی همچنین اظهار 
وضعیت  بهبودی  به دنبال  کرد  امیدواری 
جسمانی منوچهر والی زاده، تا چند روز دیگر از 
بیمارستان ترخیص شود. میترا کیانی، همسر 
منوچهر والی زاده روز ۱۵ اسفند خبر داد که این 

دوبلور پیشکسوت در بیمارستان بستری شده 
است. این پیشکسوت رادیو و دوبلور پیش تر 
و در خرداد امسال نیز به علت عارضه قلبی در 
بیمارستان بستری شد و تحت نظر پزشکان 
صداهای  از  والی زاده  گرفت.  قرار  متخصص 
ماندگاری است که ما سال هاست عاشقانه با آن 
، دوبلور و گوینده ای که در  زندگی کرده ایم. بازیگر

سال ۱۳۳۷ و از نوجوانی وارد حرفه تئاتر و از طریق 
منصور متین وارد حرفه گویندگی رادیو شد. وی 
کنون از  از ۱۶ سالگی وارد حرفه دوبله شد و هم ا
باتجربه ترین دوبلورهای ایران به حساب می آید. 
والی زاده در دوبله چندان اهل صداسازی نیست 
و برای هر شخصیت ریزه کاری هایی را رعایت 

می کند که متناسب با جایگاه او باشد.

حال عمومی »منوچهر 
والی زاده« مساعد است

 »  تالار مرحوم »عبدا... انوار
سال آینده گشایش می یابد

از  انوار  عبدا...  مرحوم  استاد  تالار   
که  نسخه شناسی  معاصر  پیشکسوتان 
حاوی کتابخانه شخصی اوست، سال ۱۴۰۳ 
کتابخانه ملی گشایش می یابد. غلامرضا  در 
امیرخانی، مشاور رئیس و عضو هیات علمی 
در  ایران  ملی  کتابخانه  و  اسناد  سازمان 
نخستین سالگرد مرحوم عبدا... انوار اظهار 
بود  قرار  برنامه ریزی ها،  اساس  بر  داشت: 
امسال تالاری به نام این استاد فقید نامگذاری 
و کتابخانه شخصی آن مرحوم نیز به کتابخانه 
ملی منتقل شود، اما به دلیل طولانی شدن 
، این مهم در  روند انتقال کتابخانه مرحوم انوار
سال ۱۴۰۳ به انجام خواهد رسید و این کتابخانه 
عظیم و پربار در دسترس عموم مردم و فرهنگ 
دوستان قرار می گیرد. وی خاطرنشان کرد: 
کتابخانه استاد انوار بین ۵ تا ۶ هزار جلد کتاب 
اعم از فارسی، لاتین و فرانسه و تعدادی کتاب 
اهمیت  دارد.  خطی  نسخه  و  سنگی  چاپ 
که  است  حواشی  به خاطر  کتاب های  این 
مرحوم انوار در این کتاب ها نوشته بودند و 
این حاشیه نگاری برای پژوهشگران و محققان 
همچنین  امیرخانی  است.  اهمیت  حائز 
کتاب یادنامه استاد انوار با نام  از رونمایی 
»آسمان معرفت« خبر داد و گفت: این کتاب که 
نزدیک به یک هزار صفحه است، مقالاتی درباره 
مرحوم انوار و یا مقالاتی که به او اهداء شده را 
شامل می شود. وی گفت: استاد سیدعبدا... 
انوار عمر خود را به پژوهش، آموزش و تصحیح 

متون گذراند.

 »  »مهیار عیار
به انتهای مسیر می رسد

سریال تاریخی این روزهای تلویزیون با بازی 
سیامک انصاری و نقش اول که کامران تفتی 
است به روزهای پایانی فیلمبرداری رسیده و 
سال آینده از تلویزیون پخش خواهد شد. مهیار 
کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی و  عیار به 
تهیه کنندگی بهروز مفید از محصولات جدید 
و پر بازیگر سیما فیلم است؛ که برای پخش در 
سال ۱۴۰۳ آماده می شود، این سریال ماجرای 
اتفاق، مسیر  براساس یک  که  راهزنی است 
زندگی اش تغییر می کند و هر بار درگیر داستانی 
« از  جدید می شود. سریال تاریخی »مهیار عیار
تولیدات پر بازیگر و پرلوکیشن سال های اخیر 
تلویزیون است  گروه سازنده این سریال پس 
از یازده ماه از زمان کلید در شهرک سینمایی 

غزالی روزهای پایانی کار خود را می گذرانند.

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
  هند نظامیانش را 

از مالدیو خارج می کند
 هند به دنبال رویکرد دولت جدید مالدیو در 
نزدیک تر ساختن روابط با چین قصد دارد از هفته 
آینده اولین بخش از پرسنل نظامی خود را از این 
ج کند. به گزارش ایسنا، به نوشته پایگاه  کشور خار
شبکه »بی.بی.سی« »محمد معزو«، رئیس جمهور 
جدید مالدیو ضرب الاجل ماه می را برای اتمام برنامه 
چند مرحله ای خروج نزدیک به ۸۰ سرباز هندی از 
این کشور تعیین کرده است. هند پیش از این اعلام 
کرده بود پرسنل نظامی خود را با ماموریت نگهداری 
و عملیاتی ساختن دو بالگرد امداد و شناسایی و 
یک هواپیمای کوچکی که سال ها قبل به مالدیو 
اعطا کرده بود در این کشور جزیره ای مستقر کرده 
ج ساختن سربازان هندی از مالدیو یکی  است. خار
از وعده هایی بود که معزو که در ماه نوامبر به قدرت 
رسید در زمان کارزار انتخاباتی اعلام کرده بود. هند 
مدت زیادی بود که بر مالدیو، کشوری با موقعیتی 
استراتژیک واقع در حیاط خلوت دهلی نو، نفوذ خود 
را حفظ کرده بود و از طریق آن می توانست بر بخش 
قابل توجهی از اقیانوس هند نظارت داشته باشد. 
اما روابط بین این دو کشور در طول چند ماه گذشته 
به تیرگی رفت که دلیل عمده آن صحبت های تند 
معزو علیه دهلی بود. چین برای بهره  بردن از این 
شکاف و پرکردن آن در ضمن رقابتش با هند برای 
نفوذ در منطقه اقدام کرده است. این در حالی است 
که چندی پیش هند و مالدیو توافق کردند پرسنل 
غیرنظامی جایگزین سربازان هندی مامور به عملیاتی 
ساختن این ادوات هوایی شوند و اولین تیم از این 
پرسنل فنی غیرنظامی وارد این کشور جزیره ای شده 
است. »شیام ساران«، وزیر امور خارجه سابق هند 
گفت: این ادوات هوایی در مالدیو باقی خواهند 
ماند و پرسنل غیرنظامی هند به حضورشان در این 
کشور برای نگهداری از آنها ادامه خواهند داد. بنا 
بر این به نظر می رسد که هر دو طرف به یک توافق 
دست پیدا کرده اند. چین در طول سال های اخیر 
بیش از یک میلیارد دلار را عمدتا به جهت برنامه های 
توسعه اقتصادی و زیرساخت به مالدیو داده است. 
وزارت دفاع مالدیو خبر داد: معزو گفت است که چین 
قرار است سلاح های غیرمرگبار را به صورت رایگان 
در اختیار مالدیو قرار داده و به نیروهای امنیتی 
مالدیو آموزش دهد. پیش از این ارتش مالدیو از 
سوی مستشاران نظامی آمریکا و هند تحت آموزش 
، یک تحلیلگر سیاسی  قرار گرفته بود. عظیم زهیر
مالدیوی به بی.بی.سی اظهارکرد: این یک اتفاق 
بی سابقه است. این اولین بار است که مالدیو یک 
توافق نظامی را با پکن در زمینه ارائه کمک نظامی 

امضا می کند.

 آمریکا و انتخاباتی بی سابقه  

  2  نامزد پیر و بی نهایت منفور
کوتــــاه

 وال استریت ژورنال نوشت: آمریکا هرگز مجبور نبوده است 
بین 2۵ نامزد اینقدر پیر یکی را انتخاب کند. این کشور در 
دوران مدرن، انتخاب بین 2 نامزدِ تا این اندازه منفور دیده 
نشده است. به گزارش ایسنا، با خاموش شدن هیجانات 
انتخابات مقدماتی جمهوریخواهان پس از »سه شنبه 
بزرگ«، آمریکا در حال ورود به مرحله جدیدی در انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۴ است: رقابت تن به تن بین بایدن 
و رئیس جمهور سابق دونالد ترامپ که شبیه هیچ رقابت 
دیگری در تاریخ مدرن نیست. ترامپ در مسیر کسب نامزدی 
حزب جمهوریخواه طی روزهای آینده است و بایدن دوباره به 
سمت نامزدی دموکرات ها حرکت می کند. آمریکا هرگز مجبور 
نبوده است بین دو نامزد اینقدر پیر یکی را انتخاب کند و هرگز 
در دوران مدرن انتخاب بین دو نامزد تا این اندازه منفور که 
قبلا سابقه کار در کاخ سفید را داشته اند، دیده نشده است. 
هرگز یک کمپین انتخاباتی در دادگاه و با مجموعه ای از 
پرونده های جنایی که می تواند یکی از نامزدها، )ترامپ( 
کند و یا با قضاوت های مدنی نامطلوبی  را روانه زندان 
روبه رو شود که می تواند تجارت خانوادگی او را فلج کند، 
انجام نشده است. وال استریت ژورنال در بررسی نامزدهای 
ح آمریکا در انتخابات ریاست جمهور  کنونی دو حزب مطر
می نویسد: در همین حال، بایدن در مورد سن و سلامت 
جسمانی و شناختی خود برای ادامه خدمت با شک و 
تردید مواجه است و باید بر محبوبیت های ضعیف غلبه کند 
تا برای دور دوم برنده شود. کاندیداها باید رأی دهندگانی 
را که بیش از هر زمان دیگری در سیاست مدرن، دوقطبی 
کنند. دروازه بانان  و در هم شکسته شده اند، متقاعد 
رسانه های سنتی نسبت به گذشته، با مردمی که اخبار را از 
مجموعه روزافزون رسانه های اجتماعی دنبال می کنند،  نفوذ 
کمتری دارند. کنوانسیون های احزاب ملی توجه کمتری 

را از سوی رای دهندگان و شبکه های تلویزیونی به خود 
جلب کرده است و مشخص نیست که آیا روند معمول سه 
مناظره ریاست جمهوری قبل از انتخابات و تبادل معاونان 

رئیس جمهور وجود خواهد داشت یا خیر.
  »بایدن« خیلی پیر است

 در صورت وقوع، مناظره ها کمتر برای برنامه ای که هر 
نامزد به کاخ سفید دارد مورد بررسی قرار می گیرد، این بار 
همه می خواهند بدانند آیا لغزش های کلامی و موقعیت های 
گی های حضور عمومی  که قبلا به عنوان ویژ نامناسبی 
تلقی می شد، نشانه ای از زوال شناختی مرتبط با سن بالا 
. فراتر از چارچوب بندی انتخابات به عنوان  است یا خیر
، هر دو نامزد  انتخابی بین دیدگاه های رقابتی برای کشور
چالش های منحصر به فردی در متقاعدکردن آمریکایی ها 
کار خواهند داشت. نظرسنجی  مبنی بر توانایی انجام 
وال استریت ژورنال نشان می دهد که بایدن باید بخش بزرگی 
از آمریکایی ها را متقاعد کند که برای مدیریت موقعیتی که 
سخت ترین پست در جهان به شمار می رود، از قدرت ذهنی 
برخوردار است، زیرا تقریبا سه چهارم رای دهندگان می گویند 
که او برای کاندیداتوری مجدد خیلی پیر است. ترامپ باید 
کشور را متقاعد کند که جریان اتهامات جنایی و قضاوت های 
مدنی نامطلوب او را در کاخ سفید تعقیب نمی کند و مانع 
کارآمدی او نمی شود، زیرا نظرسنجی ژورنال نشان می دهد 
که محکومیت، به جایگاه سیاسی او آسیب می رساند. الین 
کامارک، کارشناس ارشد مطالعات حکومت داری در بروکینگز 
گر قرار است از کلمه  و عضو کمیته ملی دموکرات، می گوید: »ا
»بی سابقه« استفاده کنید، این چرخه همان است. کامارک 
با اشاره به توشه منحصر به فرد ترامپ می گوید که به طور 
سنتی نامزدی که این همه اما داشت نمی توانست روند 
نامزدی را تا آخر طی کند. اما چگونه می توان در برابر کسی که 

ج از هنجارهای آمریکایی عمل می کند،  با موفقیت خار
مبارزه کرد؟ نمی دانم. فکر نمی کنم کمپین بایدن هم بداند. 
ترامپ به عنوان یک چهره منحصر به  فرد در سیاست آمریکا 
دیده شده– نه به خاطر اینکه یک حزب سیاسی را بر اساس 
یک فلسفه حکومتی متحد کرده بلکه به دلیل شخصیت  
او و اشتیاقش برای به چالش کشیدن هنجارها. او تقریبا 
همه انتظارات از نحوه اجرای کمپین ها را تغییر داده است، 
از جمله با یافتن راه هایی برای برقراری ارتباط مستقیم با 

حامیانش از طریق پلتفرم رسانه اجتماعی خودش.
گ: این عصر ترامپ است   دا

در یک سنت شکنی، ترامپ زمان بیشتری را صرف تقویت 
وفاداری حامیان خود کرده است تا اقداماتی که یک نامزد 
معمولا در این مرحله انجام می دهد تا تلاش کند حزب خود 
کنندگان  را متحد کند و به حزب خود نزدیک شود. او به اهدا
گ  نیکی هیلی هشدار داد که از حزب اخراج خواهند شد. دا
سوسنیک، یکی از دستیاران کاخ سفید در دوره ریاست 
جمهوری بیل کلینتون گفت: این عصر ترامپ است و ما چیز 
زیادی درباره این سن نمی دانیم. او مسلط ترین چهره در 
سیاست آمریکاست و همه چیز حول محور او می چرخد. هر 
دو نامزد در حال حاضر با درک عمیقی از آنچه که یک کمپین 
ملی معمولا مستلزم آن است، وارد گود می شوند. برای ترامپ، 
این سومین بار است که در انتخابات ریاست جمهوری در 
ماه نوامبر شرکت می کند. برای بایدن، این پنجمین مبارزات 
انتخاباتی او به عنوان نامزد ریاست جمهوری یا معاون 
رئیس جمهور خواهد بود. این نشان می دهد که کمپین 
می تواند به همان اندازه تحت تأثیر رویدادهای خارجی 
باشد که تحت تأثیر تصاویر یا سیاست های نامزدها قرار 
گیرد. تیم پاولنتی، فرماندار سابق مینه سوتا و یکی از رقبای 
جمهوری خواه ریاست جمهوری آمریکا، گفت که با توجه به 
اینکه این رقابت در حال شکل گیری یک »کمپین تکراری« 
بین دو چهره شناخته شده است، تمرکز بر پویایی هایی 
که از سال 2۰2۰ تغییر کرده است مهم خواهد بود. انتخابات 
سال 2۰2۰ با همه گیری کووید-۱۹ نامزدها را مجبور کرد تا 
حضور عمومی خود را کاهش دهند و مبارزات انتخاباتی را 
برای دستیابی به رأی دهندگان در زمان قرنطینه در خانه 
برگزار کنند. چهار سال قبل از آن، ترامپ و هیلاری کلینتون، 
نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری، زمانی که در 
آستانه تضمین نامزدی احزاب خود بودند، به طور گسترده 
مورد نفرت قرار گرفتند. اما شدت بیزاری و نفرت برای دو 
نامزد مورد انتظار امروز حتی شدیدتر است. نظرسنجی 
ژورنال/ ان بی سی نیوز در ماه می 2۰۱۶ نشان داد ۴۱ درصد 
از رای دهندگان دیدگاه »بسیار منفی« نسبت به کلینتون 
و ۴۴ درصد نسبت به ترامپ داشتند، دیدگاه های »بسیار 
نامطلوب« درباره بایدن و ترامپ امروز حدود ۵۰ درصد است. 
در عین حال، پایگاه وفادار ترامپ به این معنی است که سهم 
بیشتری از رای دهندگان دیدگاه مثبتی نسبت به او دارند، 

به این معنی که تصویر او در کل قوی تر از سال 2۰۱۶ است.

ماریا زاخارووا:
 ما همیشه دشمن »اروپای نازی« 

خواهیم بود
اظهارنظر  به  روسیه  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی   
« اخیر نخست وزیر یونان که مسکو را دشمن  »تحریک آمیز
کنش نشان داد. »ماریا زاخارووا«، سخنگوی  اروپا خواند، وا
کید کرد: مسکو همیشه دشمن  وزارت امور خارجه روسیه تا
نازیسم در اروپا باقی خواهد ماند و »نخست وزیر یونان وقتی 
روسیه را دشمن اروپا می خواند دارد به جنبش مقاومتی که 
یونان برای مبارزه با نازی ها داشته، خیانت می کند.« به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک« زاخارووا در پستی در کانال تلگرامی 
خود نوشت: من در زمان رفتن به مدرسه در دوران شوروی 
کنشگر سیاسی  کیس« )آهنگساز و  آثار »میکیس تئودورا
کمونیست یونانی( را در هر یک از کلاس های معمول موسیقی 
مدرسه مطالعه کرده ام. من هم موسیقی او و هم سرنوشت او 
را می شناسم. او هم همچنین دشمن اروپا، در واقع دشمن 
کیس«، نخست وزیر  کوس میتسوتا اروپای نازی بود. او از »کریا
یونان خواست به خاطره جنبش مقاومت ضدنازی یونان 
خیانت نکند. زاخارووا خاطرنشان کرد مسکو نه یونان و نه 
هیچ کشور دیگری را مرعوب نمی سازد اما روسیه مظاهر 
نازیسم در اروپا را تحمل نخواهد کرد. پیش تر نخست وزیر 
یونان در جریان کنفرانس حزب مردم اروپا از روسیه به عنوان 
»دشمن« اروپا یاد کرده و قول ادامه حمایت از اوکراین را داد. 
کیس بیان داشت: »ما در این ساعت تاریک اروپا  میتسوتا
عزم خود را برای حمایت از اوکراین با یک جبهه متحد نشان 
داده ایم. این چیزی است که دشمنان ما شاید انتظارش را 
نداشتند. شما ما را مرعوب نخواهید کرد. ما به حمایت از 
اوکراین تا هر زمان که لازم باشد ادامه خواهیم داد.« زاخارووا 
با اشاره به اینکه زمانی اروپا در دوران »رایش سوم« وضعیت 
متفاوتی داشت، گفت: ما همیشه برای یک چنین اروپایی که 

نازی باشد دشمن خواهیم بود.

 کره شمالی رزمایش توپخانه ای انجام داد
 رسانه های کره شمالی اعلام کردند که ارتش این کشور با 
هدف ارتقای وضعیت آمادگی رزمی و توانایی واقعی جنگی 
نیروها، رزمایش توپخانه ای برگزار کرد. به گزارش یونهاپ، 
رسانه های رسمی کره شمالی از برگزاری رزمایش توپخانه ای 
ارتش این کشور با نظارت »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
خبر دادند. به نوشته »یونهاپ« خبرگزاری رسمی کره شمالی 
رزمایش  بر  کره شمالی  رهبر  اون،  جونگ  کیم  داد:  خبر 
توپخانه ای با حضور یگان های مرزی نظارت کرد که توانایی 
آزمایش شد؛  آنها برای ضربه زدن به »پایتخت دشمن« 
رزمایشی که پاسخی آشکار به رزمایش مشترک در حال اجرای 
بین آمریکا و کره جنوبی است. به گزارش خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی )KCNA(، این رزمایش روز پنجشنبه با هدف 
ارتقای وضعیت آمادگی رزمی و توانایی واقعی جنگی نیروهای 

توپخانه انجام شد.

افعی تهران؛ شکل استاندارد سریال  سازی
 »افعی تهران« در نخستین قسمت خود توانست با ساختار 
نوینی بصری و روایی، شکل استانداردی از یک سریال مهیج 
را در پیشگاه مخاطب به نمایش بگذارد. به گزارش »ایرنا«، در 
سالجاری، چندین سریال در شبکه نمایش خانگی رونمایی 
شدند که آخرین مورد آن، »افعی تهران« است که نخستین 
قسمت آن، شانزدهم اسفندماه منتشر شد. آن چه سبب 
می شود تا کنجکاوی های بسیاری نسبت به این سریال وجود 
داشته باشد، نخست، حضور پیمان معادی به عنوان نویسنده 
و بازیگر نقش اول این کار است. همچنین سامان مقدم با 
، پس از ۵ سال به عرصه تولید بازگشته است. کارگردان  این کار
۱۰ سال پس از تجربه  که حالا  نکته سنج و سخت پسندی 
»قلب یخی«، در دومین تجربه حضور خود در شبکه نمایش 
خانگی، با »افعی تهران« حضور پیدا کرده است. نخستین 
قسمت »افعی تهران«، بالاتر از آن چه تصور می شد، ظاهر شد. 
کنون کشیده و خود را  داستان، سوپاپ اطمینان خود را از هم ا
درگیر بزرگ نمایی های معمول فصل افتتاحیه نکرد. حال آن که 
طبق رسم معمول، افتتاحیه سریال ها با حادثه ای گل درشت 
مواجه است تا زمینه ترغیب کذایی مخاطب فراهم آمده و در 
ادامه، با فروکش کردن داستان، زمینه های نارضایتی مخاطب 
فراهم می شود اما آنچه در افعی تهران دیده شد، حرکت بر روی 
دور ثابتی از روایت گری است که می تواند با عطف های خود، 
مخاطب را مشتاق نگه  دارد. در قسمت نخست، ما با خطوط 
روایی متعددی مواجه هستیم که به خوبی می تواند وابستگی 
و ربط خود را به قطب اصلی داستان نشان دهد. این ارتباط 
مضمونی، وحدت بصری و محتوایی میزانی دارند و به رسوب 
نشانه گذاری های داستان در ذهن مخاطب، کمک بسیاری 
می کنند. سریال از دریچه روایی پیش برنده ای به داستان 
ورود کرده است. هم خلاقیت های بصری و تدوینی مکرری 
را در پیشگاه مخاطب قرار می دهد و هم با توجه به تعدد 
فضاهای روایی و شخصیت هایی که در توالی یکدیگر تعریف 
می شوند، می تواند علاوه بر جذابیت بهتر، ساختار استانداردی 
غ از این  را به نسبت نمونه های رایج جهانی حفظ کند. فار
پارامترهایی که عنوان شد، سریال در قسمت نخست خود، در 
فیلمبرداری و موسیقی نیز موفق عمل کرده است. بازی معادی، 
گاهانه وارد چنین پروسه  پرچالشی شده  پردازش  شده است. آ
و توانسته در همین قسمت نخست، تجربه متفاوتی از بازی 
خود را به نمایش بگذارد. افعی تهران، با برخورداری از چنین 
امتیازهایی، در قسمت اول خود، نمره قبول خوبی می گیرد. 
سریالی که خوشبختانه، سالم است و می توان آن را در کنار 
اعضای خانواده تماشا کرد. با این پارامترهایی که در قسمت 
گر سریال با همین دست فرمان  کردیم، ا نخست مشاهده 
ادامه داشته باشد، می تواند موفقیت های بسیاری را به لحاظ 
محتوایی و در زمینه جذب مخاطب به همراه داشته باشد که 
البته جز این نیز انتظار دیگری از دوقطب خلاق این سریال یعنی 

سامان مقدم و پیمان معادی نمی رود.
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